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Orangutany leczą ból ziołami

Zajmująca się badaniem małp naczelnych Helen Morrogh-Bernard z University of Cambridge
obserwowała wolno żyjące na Borneo orangutany (Pongo pygmaeus) w lesie Sabangau Peat
w regionie Środkowego Kalimantanu.

Zauważyła, że dorosła samica zerwała garść liści z rośliny z gatunku zwanego kommeliną, przeżuła
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je i wymieszała ze śliną na białozieloną pianę. Następnie natarła swoje ramię i rękę jak człowiek
smarujący się kremem do opalania. Podobne zachowania zaobserwowano jeszcze u trzech innych
osobników.

Miejscowa ludność także używa roztartych liści do leczenia bólów mięśni, bólów kości oraz obrzęków.
Wcześniej stosowanie "medycyny naturalnej" wykazano u innych małp - szympansy i goryle połykają
szorstkie liście, by pozbyć się pasożytów jelitowych, zaś niektóre gatunki małp i jeden z gatunków
lemura nacierają się tytoniem, cebulą lub czosnkiem, by odstraszyć pasożyty i owady.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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